義學國小 105學年度家庭教育小組第一次會議記錄

一、時間：105.10.28 AM 11：20

二、地點：校史室

三、校長：張照璧                               四、記錄：郭建良

五、出席人員：(如簽到表)

六、議題

   （一）討論 105學年度家庭教育實施計畫

 決議：與會委員無異議通過。

   （二）審閱本學期各學年家庭教育課程教學計畫與情形(如附件 1)。

決議：與會委員無異議通過，也請教學組知會各學年及科任主任通知各學年及科

任老師，於授課時應依本校 105學年度第一學期各學年實施家庭教育課程

一覽表(附件 1)，將家庭教育相關議題融入於各大學習領域中，落實每學年

家庭教育議題須滿至少 4小時的規定，謝謝。

七、臨時動議：無

八、結語：

  （一）輔導主任：感謝家長會與志工隊出錢出力協助辦理校內各項家庭教育活動。

  （二）校長：

     1.各項家庭教育活動依規定辦理。

     2.家庭教育活動推動請會同家長會與志工隊協助。

     3.家庭教育活動應鼓勵家長參與，各項成果、會議紀錄、活動照片之呈現應多元

       豐富。

105學年度第一學期各學年實施家庭教育課程一覽表

學年 學期 週次 領域 課程主題

一 上

7

綜合

單元二：整潔與我

【活動 2】整理高手

18
單元五：大步向前走

【活動 1】我長大了

二 上 18 國語 第十四課卑南族南男孩的年祭

三 上 2-3 社會
單元一：我的家庭

【活動 2】家庭的生活

四 上 1 綜合
單元一：興趣專長大搜索

【活動 1】興趣面面觀

五 上 1-3 綜合
單元一：新生活進行式

【活動 1】新想法新嘗試

【活動 2】走出自己的路

六 上

3

綜合

我是小記者(自編教材)

4 單元一：良好的家人互動

附件 1